
      道 

2020・７・１ 

通信 Ｎｏ １５９１ 

合唱団「道」の皆様 ご無沙汰しています。 

 
3月はじめ以来 新型コロナウイルス禍 発生の影響で社会の動きが 

大きく制約され、特に音楽・イベントなどはほぼ皆無の状態になってし 

まいました。合唱の練習もままならず、定演も延期、初めての経験でした。 

こんな時は、今するべき最善の事を考えて実行し、希望も持ち続けることが大切なのでしょう。 

この 4 か月、私自身も殆ど仕事がなく苦しい日々でしたが、皆様から頂いた励ましと、お力添え

によって乗り切って参りました。心より感謝いたします。7 月 1 日に皆様のお集まりの機会がある

との事を伺い一筆したためました。 

合唱団「道」の新しい体制での再出発を祝福いたします。 

諸先生方、合唱団「道」の皆様の更なる発展をお祈りします。 

                            2020年 6月 28日 中山英雄 

追伸 7月 18日（土） 信州・戸隠の音楽ロッジにて、今年でちょうど 10回目の「親子デュオ・

アコーディオンコンサート」を致します。 

   ロッジのオーナーは元、私のアコーディオンの生徒です。 

 

（中山 英雄） 

 

コロナ禍に遭遇し、定演を中止したうえで総会を迎えることになるとは想像もしていませんでした。

ただ、ワクチンや治療薬が整備されれば、これまでの日常が戻ってくるはずです。 

いろいろな制約がある中でも、５２周年定演に向けての活動をスタートさせていきたいと思います。

本日の総会では皆さま方の積極的なご参加をお願いいたします。  

                                    団長  淵 真澄 

ア
カ
ン
サ
ス 

≪ 総会について ≫  

参加者の方は事前の健康チェックとマスク着用。総会資料持参ください。 

◆受付では、１メートル以上開けてお並び下さい 

◆机上に団費袋提出後「個人名入り」の CDを受け取り ホール自席に着席してください。 

（各パートの運営委員は「欠席者」に、後日 CDの送付をお願いいたします。） 

※フェイスシールドを小坂先生から寄付して頂きましたので当日は着用予定しています。 

いつから歌、歌えるの～？？？ 
7 月 9 日頃までには「今後の指針」が発表

される予定です。もう、暫くお待ちください。 

 

52周年 1回目運営委員会予定 7月 8日（水） 2時 30分 県民サポートセンター 

三密避けるためなるべく短時間で終了予定です。 

 


